



平成30年8月10日

各 位

会 社 名 株式会社ブロードバンドタワー  
代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋  
(コード: 3776)  
問合せ先 常務取締役 法務・経理統括 中川 美恵子  
(TEL. 03-5202-4800 代)

**(訂正・数値データ訂正)**  
**「平成30年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について**

当社は、平成30年8月8日に発表いたしました「平成30年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正を要する箇所がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「平成30年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」発表後に連結財務諸表の一部に誤りがあることが判明したため、関連する数値の訂正を行うものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線\_\_を付して表示しております。

以 上

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(訂正前)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当連結会計年度 (平成30年6月30日)
資産の部		
<略>		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,138,442	2,417,164
減価償却累計額	△1,688,986	△1,893,148
建物及び構築物(純額)	449,456	524,016
機械及び装置	1,859,051	4,566,906
減価償却累計額	△623,131	△3,635,202
機械及び装置(純額)	1,235,920	931,704
工具、器具及び備品	1,022,073	1,101,909
減価償却累計額	△893,721	△948,242
工具、器具及び備品(純額)	128,351	153,667
リース資産	385,613	383,918
減価償却累計額	△69,341	△86,030
リース資産(純額)	316,271	297,887
建設仮勘定	58,394	2,352,912
有形固定資産合計	2,188,394	4,260,188
無形固定資産		
のれん	—	615,207
顧客関連資産	—	1,265,400
その他	75,448	134,828
無形固定資産合計	75,448	2,015,436
<略>		

(訂正後)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当連結会計年度 (平成30年6月30日)
資産の部		
<略>		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,138,442	2,417,164
減価償却累計額	△1,688,986	△1,893,148
建物及び構築物(純額)	449,456	524,016
機械及び装置	1,859,051	4,566,906
減価償却累計額	△623,131	△3,635,202
機械及び装置(純額)	1,235,920	931,704
工具、器具及び備品	1,022,073	1,101,909
減価償却累計額	△893,721	△948,242
工具、器具及び備品(純額)	128,351	153,667
リース資産	385,613	383,918
減価償却累計額	△69,341	△86,030
リース資産(純額)	316,271	297,887
建設仮勘定	58,394	2,205,156
有形固定資産合計	2,188,394	4,112,432
無形固定資産		
のれん	—	615,207
顧客関連資産	—	1,265,400
その他	75,448	282,585
無形固定資産合計	75,448	2,163,193
<略>		

(訂正前)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当連結会計年度 (平成30年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	466,128	418,587
短期借入金	500,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	884,668	1,263,532
リース債務	23,116	26,228
未払金	180,026	1,293,727
未払法人税等	741,152	116,088
前受金	246,564	320,519
賞与引当金	-	20,431
資産除去債務	34,022	-
繰延税金負債	-	27,243
その他	174,558	223,873
流動負債合計	3,250,237	4,210,232
固定負債		
長期借入金	1,175,000	3,195,600
リース債務	304,121	283,776
役員退職慰労引当金	-	23,576
退職給付に係る負債	-	64,997
資産除去債務	479,436	773,032
繰延税金負債	114,997	488,745
その他	-	13,577
固定負債合計	2,073,556	4,843,305
負債合計	5,323,793	9,053,538
<略>		

(訂正後)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当連結会計年度 (平成30年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	466,128	418,587
短期借入金	500,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	884,668	1,263,532
リース債務	23,116	26,228
未払金	180,026	1,293,727
未払法人税等	741,152	116,088
前受金	246,564	320,519
賞与引当金	-	20,431
資産除去債務	34,022	137,031
繰延税金負債	-	27,243
その他	174,558	223,873
流動負債合計	3,250,237	4,347,263
固定負債		
長期借入金	1,175,000	3,195,600
リース債務	304,121	283,776
役員退職慰労引当金	-	23,576
退職給付に係る負債	-	64,997
資産除去債務	479,436	636,001
繰延税金負債	114,997	488,745
その他	-	13,577
固定負債合計	2,073,556	4,706,274
負債合計	5,323,793	9,053,538
<略>		

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(訂正前)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日)	当連結会計年度 (自 平成29年7月1日 至 平成30年6月30日)
売上高	38,987,492	10,731,529
売上原価	32,382,949	7,538,738
売上総利益	6,604,542	3,192,790
販売費及び一般管理費	5,758,024	3,273,003
営業利益又は営業損失(△)	846,518	△80,212
<略>		

(訂正後)

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日)	当連結会計年度 (自 平成29年7月1日 至 平成30年6月30日)
売上高	38,987,492	10,731,529
売上原価	32,382,949	7,852,886
売上総利益	6,604,542	2,878,642
販売費及び一般管理費	5,758,024	2,958,854
営業利益又は営業損失(△)	846,518	△80,212
<略>		